
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

농축산과 4,381,563 4,055,219 326,344

국            323,373

균            100,000

기            340,658

분            128,945

도            582,573

시          2,906,014

꿈이 있는 농촌환경 조성 4,164,011 3,791,902 372,109

국            323,373

균            100,000

기            340,658

분            128,945

도            582,573

시          2,688,462

농업소득증대를 위한 기반조성 774,759 681,622 93,137

분             82,392

시            692,367

쾌적한 근무환경 개선 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 18,000 30,000 △12,000

01  시설비

  ◎청사건물 농정구호문 교체

  ◎노후 냉ㆍ난방기 시설물 철거

  ◎정문개폐시설 보수공사

30,000 △12,00018,000

5,0005,000,000원

3,0003,000,000원

10,00010,000,000원

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01  자산및물품취득비

  ◎냉ㆍ난방기 구입

  ◎복사기 구입

0 22,00022,000

15,00015,000,000원

7,0007,000,000원

농업농촌대책 지원 94,759 91,622 3,137

201 일반운영비 54,400 53,350 1,050

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎운영수당

  ◎급량비

22,900 2,50025,400

17,00017,000,000원

6,4006,400,000원

2,0002,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

  ◎차량선박비

30,450 △1,45029,000

7,0007,000,000원

10,00010,000,000원

12,00012,000,000원

202 여비 28,359 28,272 87

01  국내여비

  ◎관외출장여비

28,272 8728,359

28,35928,359,000원

203 업무추진비 10,000 7,000 3,000

03  시책추진업무추진비

  ◎농업인단체 활성화 업무추진

  ◎농정시책 업무추진

  ◎농업한마당축제 행사 업무추진

  ◎농업전문인력 양성사업 업무추진

7,000 3,00010,000

3,0003,000,000원

3,0003,000,000원

 2,000  2,000,000원

 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

10  행사실비보상금

  ◎FTA종합공청회 참석자 실비보상

3,000 △1,0002,000

 2,000  2,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 180,000 150,000 30,000

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

04  민간행사보조

  ◎사천시 농업한마당 축제행사 지원

150,000 30,000180,000

 180,000  180,000,000원

야생동물 인명피해 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12  기타보상금

  ◎야생동물 인명피해 지원

10,000 010,000

10,00010,000,000원

농업인자녀 학자금 지원 450,000 390,000 60,000

분             82,392

시            367,608

307 민간이전 450,000 390,000 60,000

분             82,392

시            367,608

02  민간경상보조 390,000 60,000450,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

  ◎농업인자녀 학자금 지원 450,000450,000,000원

분             82,392

시            367,608

우량농지보전 13,300 29,200 △15,900

기              4,320

시              8,980

농지관리위원회운영지원 10,800 11,700 △900

기              4,320

시              6,480

201 일반운영비 7,700 7,700 0

기              3,080

시              4,620

01  사무관리비

  ◎농지관리위원회 운영

7,700 07,700

7,7007,700,000원

기              3,080

시              4,620

202 여비 3,100 4,000 △900

기              1,240

시              1,860

01  국내여비

  ◎농지관리위원회 운영

4,000 △9003,100

3,1003,100,000원

기              1,240

시              1,860

농지의 효율적 관리 2,500 17,500 △15,000

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10  행사실비보상금

  ◎농지관리위원회 교육 참석자 실비보상

2,500 02,500

 2,500  2,500,000원

농업전문인력양성 1,172,453 934,614 237,839

국            268,323

균            100,000

분             46,553

도            221,526

시            536,051

녹색농촌체험마을조성 200,000 9,000 191,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

녹색농촌체험마을조성 균            100,000

도             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균            100,000

도             50,000

시             50,000

01  민간자본보조

  ◎녹색농촌체험마을 조성

0 200,000200,000

200,000200,000,000원

균            100,000

도             50,000

시             50,000

농가도우미 지원 33,600 25,200 8,400

분             14,000

도              4,200

시             15,400

307 민간이전 33,600 25,200 8,400

분             14,000

도              4,200

시             15,400

02  민간경상보조

  ◎농가도우미 지원

25,200 8,40033,600

33,60033,600,000원

분             14,000

도              4,200

시             15,400

농촌체험마을 사무장 채용 지원 12,960 21,600 △8,640

국              7,200

도              2,160

시              3,600

307 민간이전 12,960 21,600 △8,640

국              7,200

도              2,160

시              3,600

02  민간경상보조

  ◎농산어촌 체험마을사무장 채용 지원

21,600 △8,64012,960

 12,960  12,960,000원

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

국              7,200

도              2,160

시              3,600

농업인 영유아 양육비 지원 460,506 350,000 110,506

국            230,253

도             92,101

시            138,152

307 민간이전 460,506 350,000 110,506

국            230,253

도             92,101

시            138,152

02  민간경상보조

  ◎농업인 영유아 양육비 지원(4,200명)

350,000 110,506460,506

 460,506  460,506,000원

국            230,253

도             92,101

시            138,152

후계농업인 유통정보지 보급 38,512 38,190 322

도              7,704

시             30,808

307 민간이전 38,512 38,190 322

도              7,704

시             30,808

02  민간경상보조

  ◎농업인 유통정보지 보급(479명)

38,190 32238,512

 38,512  38,512,000원

도              7,704

시             30,808

농업인 재해 안전공제료 지원 76,185 62,654 13,531

도             31,354

시             44,831

307 민간이전 76,185 62,654 13,531

도             31,354

시             44,831

02  민간경상보조

  ◎농업인재해 안전공제료 지원

62,654 13,53176,185

76,18576,185,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

도             31,354

시             44,831

농촌총각 국제결혼 지원 30,000 40,000 △10,000

도              5,400

시             24,600

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

도              5,400

시             24,600

02  민간경상보조

  ◎농촌거주 미혼남성 혼인사업 지원(3명)

  ◎농촌총각 장가보내기 지원

40,000 △10,00030,000

 18,000  18,000,000원

도              5,400

시             12,600

12,00012,000,000원

여성농업인센터 운영 114,690 75,622 39,068

분             19,010

도             13,492

시             82,188

307 민간이전 114,690 75,622 39,068

분             19,010

도             13,492

시             82,188

02  민간경상보조

  ◎여성농업인센터 운영

75,622 39,068114,690

114,690114,690,000원

분             19,010

도             13,492

시             82,188

창업농 후견인제 22,000 5,000 17,000

국             15,400

도              6,600

307 민간이전 22,000 5,000 17,000

국             15,400

도              6,600

02  민간경상보조

  ◎후계농업인 육성사업(창업농 후견인제)

5,000 17,00022,000

 22,000  22,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

국             15,400

도              6,600

경관보전직접지불제 32,500 32,448 52

국             15,470

도              8,515

시              8,515

307 민간이전 32,500 32,448 52

국             15,470

도              8,515

시              8,515

02  민간경상보조

  ◎경관작물재배 직접지불제 사업

32,448 5232,500

 32,500  32,500,000원

국             15,470

도              8,515

시              8,515

농촌관광마을육성 16,200 0 16,200

301 일반보상금 6,200 0 6,200

10  행사실비보상금

  ◎중앙단위 농업박람회 참가자 실비보상

  ◎녹색농촌체험마을 중앙ㆍ도교육 참석자

    실비보상

0 6,2006,200

 4,200  4,200,000원

 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01  시설비

  ◎녹색농촌체험마을 체험시설 설치

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원

4-H회 육성 22,800 23,400 △600

분             13,543

시              9,257

206 재료비 4,000 4,000 0

01  재료비

  ◎농촌청소년 지도력배양  재료구입

  ◎농촌청소년 과제교육 재료구입

4,000 04,000

 2,000  2,000,000원

 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 4,800 5,400 △600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ◎농촌청소년 교육(중앙ㆍ도) 참석자 실비

    보상

  ◎농촌청소년 지도배양훈련 참석자 실비보

    상

  ◎4-H본부 중앙ㆍ도 참석자 실비보상

  ◎4-H회원 야영대회 및 인근 시ㆍ군 교류행

    사 참석자 실비보상

5,400 △6004,800

 2,000  2,000,000원

 1,200  1,200,000원

 400  400,000원

 1,200  1,200,000원

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

분              6,771

시                229

06  교육기관에대한보조금

  ◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원

7,000 07,000

 7,000  7,000,000원

분              6,771

시                229

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

분              6,772

시                228

01  민간자본보조

  ◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원

7,000 07,000

 7,000  7,000,000원

분              6,772

시                228

선진 농업인 단체 육성 50,000 35,000 15,000

301 일반보상금 50,000 35,000 15,000

07  민간인국외여비

  ◎선진농업연수여비

35,000 15,00050,000

50,00050,000,000원

여성농업인 육성 14,500 32,000 △17,500

206 재료비 4,000 4,000 0

01  재료비

  ◎여성농업인 교육 실습재료 구입

4,000 04,000

 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 4,500 10,500 △6,000

10  행사실비보상금 10,500 △6,0004,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

  ◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상

  ◎여성농업인 중앙ㆍ도 교육 참석자 실비보

    상

  ◎곤명 풍물패 육성 교육참석자 실비보상

 1,000  1,000,000원

 1,500  1,500,000원

 2,000  2,000,000원

307 민간이전 6,000 17,500 △11,500

03  사회단체보조금

  ◎여성농업인회 사랑의 김장담그기 지원

  ◎여성농업인 전국대회 참가경비 지원

9,500 △3,5006,000

 3,000  3,000,000원

 3,000  3,000,000원

농업인 단체육성 16,000 10,000 6,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03  행사운영비

  ◎농업인 영농발대식 및 풍년기원제 행사

    운영

0 3,0003,000

 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10  행사실비보상금

  ◎대학생 농촌봉사 활동 보상금 지원

  ◎농업인단체 행사 실비보상

0 6,0006,000

 3,000  3,000,000원

3,0003,000,000원

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

02  민간경상보조

  ◎농업인 체육대회 지원

0 7,0007,000

7,0007,000,000원

농업경영인 육성 17,600 24,500 △6,900

301 일반보상금 1,600 1,500 100

10  행사실비보상금

  ◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육참석자 실비보

    상

1,500 1001,600

 1,600  1,600,000원

307 민간이전 16,000 23,000 △7,000

03  사회단체보조금

  ◎농업경영인회 운영비 지원

  ◎농업인경영인 경남도대회 참가경비 지원

23,000 △7,00016,000

9,0009,000,000원

 7,000  7,000,000원

귀화여성농업인 육성 14,400 0 14,400

206 재료비 1,000 0 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

01  재료비

  ◎귀화여성농업인 교육재료 구입

0 1,0001,000

 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 5,400 0 5,400

10  행사실비보상금

  ◎귀화여성농업인 부부선진농장 현지견학

  ◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 참석자 실

    비보상

0 5,4005,400

 1,400  1,400,000원

 4,000  4,000,000원

307 민간이전 8,000 0 8,000

02  민간경상보조

  ◎귀화여성농업인 정착지원 사업

0 8,0008,000

 8,000  8,000,000원

축산경쟁력강화 2,203,499 2,146,466 57,033

국             55,050

기            336,338

도            361,047

시          1,451,064

공동방제단 운영비 164,668 147,244 17,424

기             82,334

도             41,167

시             41,167

301 일반보상금 164,668 0 164,668

기             82,334

도             41,167

시             41,167

12  기타보상금

  ◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비

0 164,668164,668

 164,668  164,668,000원

기             82,334

도             41,167

시             41,167

유우군 능력검정 21,114 17,424 3,690

도              6,334

시             14,780

307 민간이전 21,114 17,424 3,690

도              6,334
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

307 민간이전 시             14,780

02  민간경상보조

  ◎젖소산유능력검정 수수료

17,424 3,69021,114

21,11421,114,000원

도              6,334

시             14,780

가축분뇨처리시설 지원 43,700 451,200 △407,500

국             20,100

도              7,080

시             16,520

402 민간자본이전 43,700 451,200 △407,500

국             20,100

도              7,080

시             16,520

01  민간자본보조

  ◎가축분뇨 처리시설 지원(5개소)

451,200 △407,50043,700

 43,700  43,700,000원

국             20,100

도              7,080

시             16,520

공수의 수당 보조 59,616 0 59,616

도             23,040

시             36,576

301 일반보상금 59,616 0 59,616

도             23,040

시             36,576

12  기타보상금

  ◎공수의 수당

0 59,61659,616

59,61659,616,000원

도             23,040

시             36,576

학교우유급식 164,340 165,645 △1,305

기            115,038

도             16,434

시             32,868

307 민간이전 164,340 165,645 △1,305

기            115,038

도             16,434
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

307 민간이전 시             32,868

02  민간경상보조

  ◎학교우유급식 지원

165,645 △1,305164,340

164,340164,340,000원

기            115,038

도             16,434

시             32,868

가축예방접종 시술비 66,500 41,840 24,660

국             19,950

도             19,950

시             26,600

201 일반운영비 66,500 41,840 24,660

국             19,950

도             19,950

시             26,600

01  사무관리비

  ◎예방접종시술

  ◎브루세라 채혈 보정비

41,840 24,66066,500

6,2906,290,000원

국              1,950

도              1,950

시              2,390

60,21060,210,000원

국             18,000

도             18,000

시             24,210

환경보전 축산기술 시범사업 15,000 0 15,000

국             15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국             15,000

01  민간자본보조

  ◎가축분뇨처리 효율개선(1개소)

0 15,00015,000

 15,000  15,000,000원

국             15,000

축산농가 악취방지 개선 24,600 21,900 2,700

도             12,300

시             12,300

402 민간자본이전 24,600 21,900 2,700

도             12,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

402 민간자본이전 시             12,300

01  민간자본보조

  ◎축산농가 악취방지 개선

21,900 2,70024,600

24,60024,600,000원

도             12,300

시             12,300

가축분뇨 수분조절제 지원 24,560 23,360 1,200

도             12,280

시             12,280

402 민간자본이전 24,560 23,360 1,200

도             12,280

시             12,280

01  민간자본보조

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원

23,360 1,20024,560

24,56024,560,000원

도             12,280

시             12,280

축사시설 환경개선 13,650 5,670 7,980

도              6,825

시              6,825

402 민간자본이전 13,650 5,670 7,980

도              6,825

시              6,825

01  민간자본보조

  ◎축사시설 환경개선

5,670 7,98013,650

13,65013,650,000원

도              6,825

시              6,825

한우개량사업 27,000 14,400 12,600

도              4,050

시             22,950

307 민간이전 27,000 14,400 12,600

도              4,050

시             22,950

02  민간경상보조

  ◎한우개량사업

14,400 12,60027,000

27,00027,000,000원

도              4,050

시             22,950
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

한우등록사업 12,600 10,240 2,360

도              3,780

시              8,820

307 민간이전 12,600 10,240 2,360

도              3,780

시              8,820

02  민간경상보조

  ◎한우등록사업

10,240 2,36012,600

12,60012,600,000원

도              3,780

시              8,820

한우거세사업 15,000 9,400 5,600

도              3,000

시             12,000

307 민간이전 15,000 9,400 5,600

도              3,000

시             12,000

02  민간경상보조

  ◎한우거세사업

9,400 5,60015,000

15,00015,000,000원

도              3,000

시             12,000

낙농헬퍼지원사업 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

307 민간이전 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

02  민간경상보조

  ◎낙농헬퍼 지원

24,000 024,000

24,00024,000,000원

도              9,600

시             14,400

소독시설 설치지원 13,500 13,500 0

도              5,400

시              8,100

402 민간자본이전 13,500 13,500 0

도              5,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

402 민간자본이전 시              8,100

01  민간자본보조

  ◎소독시설 설치지원

13,500 013,500

13,50013,500,000원

도              5,400

시              8,100

돼지소모성 질환 지도사업 5,600 5,600 0

기              3,200

도              1,200

시              1,200

307 민간이전 5,600 5,600 0

기              3,200

도              1,200

시              1,200

02  민간경상보조

  ◎돼지소모성 질환 지도사업

5,600 05,600

5,6005,600,000원

기              3,200

도              1,200

시              1,200

가축공제사업 24,582 0 24,582

도              9,843

시             14,739

307 민간이전 24,582 0 24,582

도              9,843

시             14,739

02  민간경상보조

  ◎가축공제사업

0 24,58224,582

24,58224,582,000원

도              9,843

시             14,739

경종농가 연계 조사료 구입비 지원 44,940 0 44,940

도             13,260

시             31,680

402 민간자본이전 44,940 0 44,940

도             13,260

시             31,680

01  민간자본보조 0 44,94044,940
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

  ◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원

 44,940  44,940,000원

도             13,260

시             31,680

조사료 생산장비 지원 114,800 0 114,800

도             56,560

시             58,240

402 민간자본이전 114,800 0 114,800

도             56,560

시             58,240

01  민간자본보조

  ◎트랙터 지원(5대)

  ◎디스크모아 지원(1대)

0 114,800114,800

112,000112,000,000원

도             56,000

시             56,000

2,8002,800,000원

도                560

시              2,240

청보리등 사일리지 제조비 지원 52,000 0 52,000

도             11,101

시             40,899

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

도             11,101

시             40,899

01  민간자본보조

  ◎청보리등 사일리지 제조비 지원

0 52,00052,000

 52,000  52,000,000원

도             11,101

시             40,899

조사료 경영체 장비지원 98,240 0 98,240

도             22,495

시             75,745

402 민간자본이전 98,240 0 98,240

도             22,495

시             75,745

01  민간자본보조

  ◎조사료 경영체 장비지원

0 98,24098,240

98,24098,240,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

도             22,495

시             75,745

양봉산업구조개선사업 21,153 70,000 △48,847

도              6,345

시             14,808

402 민간자본이전 21,153 70,000 △48,847

도              6,345

시             14,808

01  민간자본보조

  ◎양봉산업 구조개선 사업

70,000 △48,84721,153

21,15321,153,000원

도              6,345

시             14,808

낙농목장 사양시설 개선 7,200 0 7,200

도              3,600

시              3,600

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

도              3,600

시              3,600

01  민간자본보조

  ◎낙농목장 사양시설 개선

0 7,2007,200

7,2007,200,000원

도              3,600

시              3,600

한우ㆍ돼지 품질개선 장려금 지원 18,020 0 18,020

도              5,406

시             12,614

307 민간이전 18,020 0 18,020

도              5,406

시             12,614

02  민간경상보조

  ◎한우ㆍ돼지 품질개선 장려금 지원

0 18,02018,020

 18,020  18,020,000원

도              5,406

시             12,614

사료작물 종자대 지원 4,800 0 4,800

도              1,920

시              2,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

402 민간자본이전 4,800 0 4,800

도              1,920

시              2,880

01  민간자본보조

  ◎총체보리 재배 우량종자 보급

0 4,8004,800

4,8004,800,000원

도              1,920

시              2,880

쇠고기 이력추적제 사업 90,950 0 90,950

기             51,055

도             13,780

시             26,115

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10  행사실비보상금

  ◎쇠고기이력제교육 참석자 실비보상

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원

307 민간이전 88,950 0 88,950

기             51,055

도             13,780

시             24,115

02  민간경상보조

  ◎귀표 부착비 지원(6,890두)

  ◎이력추적제 개체 관리비 지원

0 88,95088,950

68,90068,900,000원

기             31,005

도             13,780

시             24,115

 20,050  20,050,000원

기             20,050

소독약품 구입비 지원 129,665 71,237 58,428

기             58,486

도             21,384

시             49,795

206 재료비 129,665 71,237 58,428

기             58,486

도             21,384

시             49,795

01  재료비 71,237 58,428129,665
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

  ◎예방주사ㆍ구제사업

  ◎축산농가 소독약품 지원

99,90599,905,000원

기             58,486

도             12,420

시             28,999

29,76029,760,000원

도              8,964

시             20,796

축산신기술 현장 접목 22,800 0 22,800

도              9,800

시             13,000

402 민간자본이전 22,800 0 22,800

도              9,800

시             13,000

01  민간자본보조

  ◎축산재해예방 원격제어 시스템 설치

  ◎젖소발굽장애 예방시범

  ◎산란계농가 환기개선 생산성 향상시범

  ◎농가형 미생물 배양 활용 기술보급 시범

0 22,80022,800

 2,400  2,400,000원

도                900

시              1,500

7,2007,200,000원

도              2,700

시              4,500

 3,200  3,200,000원

도              1,200

시              2,000

 10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

가축방역약품구입 52,451 0 52,451

기             26,225

도             13,113

시             13,113

206 재료비 52,451 0 52,451

기             26,225

도             13,113

시             13,113
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

01  재료비

  ◎공동방제단 재료비

0 52,45152,451

52,45152,451,000원

기             26,225

도             13,113

시             13,113

조사료생산 기반확충 178,500 85,200 93,300

206 재료비 6,000 0 6,000

01  재료비

  ◎담근먹이 비닐백 지원

0 6,0006,000

6,0006,000,000원

402 민간자본이전 172,500 85,200 87,300

01  민간자본보조

  ◎원형베일커팅기 지원

  ◎양질조사료생산이용 원형베일ㆍ랩핑기 지

    원

  ◎생볏짚 곤포사일리지 제조지원

  ◎양질조사료 생산 종자 지원

  ◎사료배합기 지원

  ◎사료작물재배 경종농가 지원

85,200 87,300172,500

27,50027,500,000원

 45,000  45,000,000원

 30,000  30,000,000원

20,00020,000,000원

30,00030,000,000원

20,00020,000,000원

축산물 위생 관리 1,000 500 500

301 일반보상금 1,000 500 500

10  행사실비보상금

  ◎축산물 위생분야 교육실비보상

500 5001,000

 1,000  1,000,000원

공익수의사 인건비 지원 3,600 14,592 △10,992

301 일반보상금 3,600 14,592 △10,992

09  공익근무요원보상금

  ◎공익수의사 방역활동 장려금

14,592 △10,9923,600

 3,600  300,000원*12월

유기동물 보호 지원 2,350 1,700 650

206 재료비 1,600 950 650

01  재료비

  ◎유기동물 보호 자재구입

  ◎유기동물 치료용 약품구입

950 6501,600

1,0001,000,000원

600600,000원

301 일반보상금 750 750 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

12  기타보상금

  ◎유기동물 사료비 지원

750 0750

750750,000원

가축방역사업 50,000 39,000 11,000

206 재료비 36,000 28,000 8,000

01  재료비

  ◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입

  ◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신 지원

  ◎번식농가 송아지 설사약 지원

  ◎가축집단사육마을 소독약 구입 지원

  ◎브루셀라 검진용 재료구입

28,000 8,00036,000

 10,000  10,000,000원

 10,000  10,000,000원

5,0005,000,000원

 5,000  5,000,000원

6,0006,000,000원

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

10  행사실비보상금

  ◎가축방역 교육 참석자 실비보상

  ◎가축집단사육마을 방역교육 참석자 실비

    보상

1,000 1,0002,000

 1,000  1,000,000원

 1,000  1,000,000원

405 자산취득비 12,000 10,000 2,000

01  자산및물품취득비

  ◎다목적 축사소독기 구입

10,000 2,00012,000

12,00012,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 135,000 0 135,000

402 민간자본이전 135,000 0 135,000

01  민간자본보조

  ◎자돈 인큐베이터 구입 지원

  ◎양돈장용 냉ㆍ난방기 지원

  ◎축사시설 환기시설 지원

  ◎가축분뇨 고액분리기 지원

  ◎가축분뇨처리 폭기시설 지원

  ◎양돈 차량 계측용 저울 지원

  ◎꿀벌 육아용 화분 지원

  ◎전면 소초광(벌집틀) 지원

0 135,000135,000

10,00010,000,000원

20,00020,000,000원

17,50017,500,000원

30,00030,000,000원

12,50012,500,000원

15,00015,000,000원

20,00020,000,000원

10,00010,000,000원

젖소구조개선사업 78,000 38,000 40,000

307 민간이전 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

03  사회단체보조금

  ◎낙농육우협회 사천시지부 젖소 사육농가

    교육 및 행사비 지원

3,000 03,000

 3,000  3,000,000원

402 민간자본이전 75,000 35,000 40,000

01  민간자본보조

  ◎젖소 참비솔 지원

  ◎젖소 세척제 지원

  ◎젖소 개량촉진 우량정액 지원

  ◎낙농작업개선 자동목걸이 지원

  ◎발정탐지기 이용 젖소 번식률 향상 지원

35,000 40,00075,000

10,00010,000,000원

15,00015,000,000원

 10,000  10,000,000원

 15,000  15,000,000원

 25,000  25,000,000원

한우브랜드 육성 178,000 209,500 △31,500

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01  사무관리비

  ◎일반수용비

03  행사운영비

  ◎축산물브랜드전 행사비

2,000 02,000

2,0002,000,000원

5,000 05,000

5,0005,000,000원

206 재료비 52,000 51,000 1,000

01  재료비

  ◎한우브랜드 종축정액대 지원

  ◎단감한우브랜드 육성 재료구입

51,000 1,00052,000

45,00045,000,000원

 7,000  7,000,000원

301 일반보상금 2,000 1,500 500

10  행사실비보상금

  ◎축산물 브랜드 전시회 참석자 실비보상

1,500 5002,000

 2,000  2,000,000원

307 민간이전 7,000 20,000 △13,000

03  사회단체보조금

  ◎대한양돈협회 사천시지부 양돈농가 교육

    비 및 행사 지원

  ◎한우협회사천시지부 코뚜레 사천한우 사

    육농가 교육비 및 행사 지원

5,000 2,0007,000

 2,000  2,000,000원

 5,000  5,000,000원

402 민간자본이전 110,000 130,000 △20,000

01  민간자본보조 130,000 △20,000110,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

  ◎코뚜레 사천한우 브랜드 거세우 지원

  ◎코뚜레 사천한우 감식초급여 사료 지원

  ◎코뚜레 사천한우 자동목걸이 지원

 70,000  70,000,000원

 20,000  20,000,000원

 20,000  20,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 제고 200,000 96,250 103,750

201 일반운영비 34,000 23,750 10,250

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

  ◎임차료

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎차량선박비

17,300 7,70025,000

18,00018,000,000원

2,0002,000,000원

5,0005,000,000원

6,450 2,5509,000

6,0006,000,000원

3,0003,000,000원

206 재료비 25,000 20,000 5,000

01  재료비

  ◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을, 민원

    발생 지역)

  ◎탈취제 구입(영복마을, 민원발생 지역)

20,000 5,00025,000

 15,000  15,000,000원

 10,000  10,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,500 △500

10  행사실비보상금

  ◎축산박람회 참석자 실비보상

2,500 △5002,000

2,0002,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

05  민간위탁금

  ◎한우송아지 생산안정제사업 실시

0 20,00020,000

 20,000  20,000,000원

402 민간자본이전 119,000 50,000 69,000

01  민간자본보조

  ◎축산농가 악취방지개선

  ◎가축분뇨 수분조절제(톱밥) 지원

  ◎액비살포기 지원

  ◎액비살포 시범포 경운비 지원

50,000 69,000119,000

30,00030,000,000원

 40,000  40,000,000원

40,00040,000,000원

9,0009,000,000원

행정운영경비(농축산과) 217,552 263,317 △45,765
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 116,668 167,493 △50,825

인력운영비 116,668 109,893 6,775

101 인건비 107,128 100,573 6,555

02  수당

  ◎초과근무수당

    ㅇ5급

    ㅇ6급

    ㅇ7급

    ㅇ8급

    ㅇ지도사

      －21호봉이상

09  무기계약근로자보수

  ◎농지 전산관리(1명)

    ㅇ기본급

    ㅇ상여금

    ㅇ근속가산금

    ㅇ유급휴일수당

    ㅇ연차수당

  ◎청사관리(1명)

    ㅇ기본급

    ㅇ상여금

    ㅇ근속가산금

    ㅇ유급휴일수당

    ㅇ연차수당

70,318 4,89875,216

75,216

4,7039,796원*1명*40시간*12월

23,9398,312원*6명*40시간*12월

10,7397,457원*3명*40시간*12월

9,6236,682원*3명*40시간*12월

26,212

26,2127,801원*7명*40시간*12월

30,255 1,65731,912

13,840

8,16032,000원*1명*255일

2,7208,160,000원*4/12

8168,160,000원*10%

1,66432,000원*1명*52일

48032,000원*1명*15일

18,072

10,65441,780원*1명*255일

3,55210,654,000원*4/12

1,06610,654,000원*10%

2,17341,780원*1명*52일

62741,780원*1명*15일

203 업무추진비 9,540 9,320 220

01  기관운영업무추진비

  ◎농업기술센터 운영

02  정원가산업무추진비

  ◎직원사기진작 경비

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

3,000 3003,300

3,3003,300,000원

2,120 △802,040

2,04040,000원*51명

4,200 04,200

4,200350,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 100,884 95,824 5,060

기본경비 100,884 95,824 5,060

201 일반운영비 50,484 45,424 5,060

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎운영수당

  ◎급량비

  ◎임차료

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎연료비

45,424 △18,94026,484

5,0005,000,000원

11,60011,600,000원

2,0002,000,000원

7,8847,884,000원

0 24,00024,000

22,00022,000,000원

2,0002,000,000원

202 여비 50,400 50,400 0

01  국내여비

  ◎관내출장여비

50,400 050,400

50,40050,400,000원
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